corresponde a la renovación póliza Exequial 
para el año 2024.

La cartera es el activo que tiene mayor 
representatividad en el estado de situación 
f i n a n c i e r a  y  g e n e r a  l o s  i n g r e s o s 
operacionales de la Cooperativa.

Durante el año 2024 se castigaron ciento 
treinta y cuatro (134) créditos de la línea de 
Consumo por valor de $980.154.453

Durante el año 2024 no se realizaron 
refinanciaciones.

El saldo representa las deudas de terceros a 
favor de la Cooperativa originadas en 
operaciones propias del objeto social y otras